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III Generale nontu’e sie na norao Simse?
PARYŻ. Zainteresowanie sprawozdaw* 

ców genewskich dzienników paryskich sku" 
pia sie przedewszystkiem dokoła sprawy 
wciągnięcia Wioch do współpracy dyplo
matycznej na terenie Europy, oraz dokoła 
kwestii austriackie;.

Jeżeli chodzi o pierwsze z tych zagad 
cień. to dyplomacja francuska i angielka 
starać sie będą przedewszystkiem o to, 
aby natychmiast po zniesieniu sankcyj. Wio 
chy wysiały obiecany od dawna list w spra
wie rozmów międz\ sztabami generalnemi 
państw lokarneńskich.

Francja jednak — iak podkreśla „Oeu" 
vre“ — pragnie, by ogólnikowe dotychczas 
rozmowy przedstawicieli sztabów general 
nych Francji i W. Brytanii przemieniły się 
w stałą konsultacje wojskowa. Obecność 
Włoch uczyniłaby zagadnienie to o wiele 
łatwieiszem. Naraz# ,,dbedzie sie w Ge 
newie półoficjalna wymiana poglądów po" 
miedzy państwami iokarneńskiemi, w cza 
sie której zostanie wyznaczona data przy" 
szłego oficjalnego zebrania konferencji 
tych państw, prawdopodobnie na dz 10 
lipca. Narazie jednak, jak twierdzi „Echo 
de Paris“, nie sa przewidywane rozmowy, 
obejmujące całokształt stosunków angiel
sko włoskich, zwłaszcza rozmowy w kwe
stii paktu śródziemnomorskiego. Wielka 
Brytania nie chce udzielić gwarancyj pań
stwom nadbrzeżnym oraz ograniczać swych 
sii na Morzu Śródziemaem. Z drugiej stro 
ny rząd francuski czyni obecnie wysiłki 
celem zlikwidowania różnic, dzielących 
Włochy i Mała Entente. Rząd francuski 
mógłby się znaleźć w trudnej sytuacji, 
gdyż Jugosławia domaga sie zapewnienia 
pomocy w wypadku agresji, zaś ewentual" 
,aa odmowa tej Pomocy mogłaby spowo" 
dować załamanie sie wpływów fraacu" 
iskich w Europie Środnowej. Bez pomocy

WYGRANE DOLARÓWKI
WARSZAWA Wczoraj wylosowane zosta 

ty następujące numery pożyczki dolarowej: 
12.000 dolarów 1283075 
Po 3000 dolarów: 745003 489431.
Po 1000 dolarów: 260507 1101647 1167621

457054 1483606 1088098 279353.

włoskiej, podkreśla „Le Jour“, nie da się 
również rozwiązać zagadnienia austriackie 
go. Dlatego też wydaje się watpliwem, by

■■I
angielsko’francu'ska inicjatywa nawiązania 
bezpośredniej wymiany zdań z Austria mo 
gła dać jakieś bardziej trwale rezultaty.

W pobliżu Küssnacht, w miejscu, gdz.ic poniosła tragiczną śm erć królowa belgijska Astrid, 
wzniesiono p.ękną kapl.czkę której widok przedstawia nasze zdjęcie. Na prawo dzwonnica bo

gato przystrojona w kwiecie w dniu poświęcenia kapliczki.

Na forum I za kulisami Ligi
GENEWA. Przemówienie negusa poprze

dziło pismo rządu włoskiego w sprawie Abisy
nii, które ocen.-ają jako ugodowe. W czas.e prze 
mówienia negusa demonstrowali dziennikarze 
włoscy, gwiżdżąc i puszczając w ruch grzechot
ki, wobec czego usun.ęto ich z sali przemocą.

Wczorajsze zebranie przyniosło zamieszczoną na 
Innem miejscu mowę BI u ma. Najważniejsze są 
rokowania zakulisowe i tak też ocenia je prasa 
niemiecka, która sądzi, że Ab.syńczycy prze
grali sprawę a cibecn.e mocarstwa szukają kom
promisowego załatw.enia, przyczem brany jest

Negus zyskał sukces moralny, oklask.wano go ' pod uwagę ponownie front Stresy, wzmocniony 
żywo na sali a następnie przed gmachem Ligi. I jeszcze przez Rosję.

KOMUNISTYCZNĄ BANDĘ WŁA
MYWACZY UJĘTO W BERLINIE

BERLIN Po przeszło półrocznych docho- 
zeniach pochwycono w Berlinie bandę włamy
waczy liczącą 25 członków, którym udowoduo 
o dcjychczas 61 włamań Szkody wyrządzone 
irzsz szalkę, obliczała na dzies.ątk; tysięcy 
’rasa podkreśla, jako znamienne, że prawie 
yszyscy członkowie bandy byli czło,.kami par
li komunistycznej Rzeszy a plany swoich dzja. 
ań opracowywali w komunistycznym lokalu 
lartyifivm w wschodniej dzielnicy 'Berlina

W zatoce puckiej woda ciepła 
jait w wann ę

Łamanie w kościach, 
ból w stawach

oto znamienne obiawy artretyzmu który pow. 
staie głównie wskutek przesycenia organizmu 
kwasem moczowym. Zioła magis'ra Wolssiego 
ze znak ochr „Reuntosa** zawierające n ezmier. 
nie rzauka rośl.ne ch.ńska Sch.n-scheh łagodzą 
bóle regulują nrzemiane tna e-H. " U'tego też 
stosuje sie je w cierp,eniach artretvcznyvh. reu
matycznych i bólach schiasu

Wytwórnia: Magister Wolski, Warszawa.
Złota 14 W4b)

GDYNIA. Na wybrzeżu naszem panują 
niezwykłe upały. Temperatura morza 
znacznie sie podniosła tak. że wynosi 26 
stopni, przyczem tendencja zwyżkowa test 
sta.e widoczna. W zatoce woda robi wra 
żerne gotowanej, c.epłuta dochodzi do 29 
stopni!

Najwyższa temperatura jednak daje sie 
odczuwać na wydmach póiwyspu heiskie 
go. gdzie w słońcu wynosi do 55 stouni.

Piasek miejscami jest tak rozgrzany że 
bosa noga niemożliwe worost stanać.

Na reprezentacyjnym bu.warze nadmor 
skim pom.edzy Wie ka Wsią — Halero 
wem a Jastrzębia Góra panuje ruch bardzo 
ożywiony, zwłaszcza samochodów i muto 
cykli. Napływ letników jest nieustanny 
Właściwy jednak ..najozd" zacznie sie do 
piero w najbliższych du.ach. gdyż na lip ec 
wszystkie niemal mieszkania w kąpieiskach 
wybrzeża sa już zamówione.

Katastrofa kolejowa pod Wrześnią
POZNAN. Na stacji Patko wo pod Wrze 

śnią wydarzyła Sie wczorąj o godz 13.3U
katastrofa kolejowa Przy wieżdzie poetą 
gu pośpiesznego, zdążającego z półgodzin" 
nem opóźnieniem z Warszawy do Pozna 
nią. pociąg wjechał na tor boczny z nie 

i stwierdzonej narazie przyczyny. Wykoleił

sie parowóz i kilka wagonów. Maszynista 
i funkcjonariusz wagonu pocztowego Po 
nieśli śmierć. Palacz odniósł ciężkie rany, 
zaś kilku pasażerów lekkie rany. Na miej 
see katastrofy wyjechała komisja, ceiem 
ustalenia jej przyczyny.

NOMINACJA W MINISTERSTWIE 
OŚWIECENIA PUBLICZNEGO

WARSZAWA. P minister Wyznań Religii* 
nych i Oświecenia Publicznego mianował dr. Mi 
chała Pollaka. kuratora okręgu poznańskiego, 
dyrektorem departamentu szkolnictwa ogólno
kształcącego w Ministerstwie Wyznań Religii, 
nych i Oświecenia Publicznego

Dramatyczne przemówienie 
negusa

GENEWA. W przemówieniu swem Haile Se
lassie podkreślił na wstęipie, że staje przed Ligą, 
aby domagać się sprawiedliwości i pomocy, jaką 
przyrzeczono jego narodowi. Negus następnie 
w długich wywodach przeprowadza chronologicz
ny przebieg wydarzeń, dowodząc złej woli rządu 
włoskiego od samego początku i twierdząc, że 
agresję obecną rząd włoski przygotowywał już 
od trzynastu lat. Negus obszernie opisuje cier
pienia ludności abisyńskiej i maluje okropności 
wojny gazowej i innych metod walki, stosowa
nych przez wojska włoskie. „Domagam się od 
52 narodów, aby nie zapomniały dziś tej poli
tyki, którą zapoczątkowały 8 miesięcy temu. Na 
zaufaniu do bej polityki 52 narodów opierałem 
sprzeciw i opór mego narodu przeciwko napast
nikowi“. Negus podkreśla, że zaufanie jego do 
Ligi Narodów było absolutne.' Uważał om za 
niemożliwe, aby 52 narodów, pomiędzy niemi 
najpotężniejsze narody świata, zostało zbagate
lizowanych przez jednego napastnika. Opierając 
się na zaufaniu do traktatów, Haile Selassie nie 
poczynił żadnych przygotowań do wojny.

Cesarz zaatakował niektórych członków Ligi, 
jako niedochowujących wierności zasadom LigL 
Nie wymieniając wprost, mówca rzucił oskar
żenie pod adresem Francji, jako częściowo od
powiedzialnej za bieg wydarzeń. Zagadnienie, 
jakie obecnie stoi przed Ligą, znacznie wykracza 
poza ramy konfliktu wlosko-abisyńskiego. Cho
dzi o zbiorowe bezpieczeństwo, o egzystencję Li
gi Narodów, o zaufanie państw do traktatów 
międzynarodowych. Chodzi a całokształt zagad
nień moralności międzynarodowej.

Cesarz stwierdza z ubolewaniem, że wysunię
ta została inicjatywa zniesienia sankcyj. Negus 
domaga się podjęcia przez Zgromadzenie zarzą
dzeń, zapewniających poszanowanie paktu. Ani 

1 cesarz, ani rząd, ani też naród abisyński nie 
ugną się przed przemocą. Negus zapytuje na- 
koniec, co gotowe są obecnie uczynić dla Abisy- 
nji 52 państwa, które przyrzekły swą pomoc w 
oporze Abisymji przeciwko napastnikowi.

Mowa Haile Selassie była bardzo stanowcza ! 
wysoce dramatyczna, ale pełna godności i spo
koju.

VOTUM ZAUFANIA DLA 
BLUMA

PARYŻ. Wczoraj zamknięto dyskusję w 
Izbie deputowanych i przystąniot.n do glosowa
nia nad wnioskiem zaufania dla rządu, zredago. 
wanym w sposób następujący: Izba deputowa* 
pych, aprobując oświadczenia rządu, wyraża 
mu zaufanie w sprawie zapewnienia ładu w re- 
pubi.ee przez wykonywanie ze stanowczością 
ustaw o obronie republiki Odrzucając wszel. 
kie poprawki. Izba deputowanych przechodzi dq 
porządku dz.ennego Wniosek ten przeszedł w 
głosowaniu większością 375 głosów przeciwko 
192 —

REKORD SAMOLOTU 
BEZ SILNIKA

BERLIN. Pilot Lufthamsy kpt. Heim usta* 
nowił nowy rekord w locie samolotem bez silni* 

' ka na terenie nieznanym, szybując ponad Berit* 
nem około 9 godzin. Wystartował on zapomoca 
aparatu motorowego, który holował go do wyso
kości 500 mtr. W czasie lotu osiągnął maksy
malną wysokość 2500 mtr. Kpt. Heim znany jesj 
m. in. jako jeden ze starszych „miljonerów lot» 
niczych“ Lufthansy.
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Jutro: t Heljodora, 
Wsch. sl.: 3,37.
Zach. sl.: 19,59.

Harcerze polscy na zlocie narodowym 
skautów finlandzkich.

Wyprawa reprezentacyjna harcerzy poi 
skich, która weźmie udział w zlocie narodowym 
skautów estońskich w czasie od 9 do 17 om., 
»da sie następnie na wielki narodowy zlot sJtau* 
Itingu fińskiego, zapowiedziany na czas od 17 
do 27 bm. w miejscowości nadmorskie] Naantali 
kolo Turku. W czasie zlotu harcerze polscy w 
liczbie 40 osób wezmą udział w szeregu totere' 
jsujących wycieczek, które umożliwia im zer 
tkniecie sie z kultura i pięknym krajobrazem 
(Finlandii. W drodze powrotnej wyprawa zatrzy 
(ma sie na kilfya dni na Łotwie, celem nawiąza" 
Kia kontaktu z kolonia polska.

Rociągi popularne do Wisły, Cieszyna 
V 1 Wilna.

Liga Popierania Turystyki Delegatura Kato" 
Mice organizuje w pierwszej połowie lipca br. 
Kastepujace pociągi popularne: 1) Dnia 5 lipca 
s Katowic do Wisły pod hasłem „Niedziela w 
iWiśle“. Cena przejazdu tam i spowrotem zł. 4 
gr. 20. Katowice odejście godz. 5,12; Wisła 
przyjazd 7.56; Wisła odei. 20.20; Katowice 
przyjazd 23.02. Zgłoszenia przyjmują i biiety 
kontro-lne sprzedała Biura Podróży „Orbis* — 
Katowice. Chorzów i Sosnowiec. Wagons Lits 
Cook Katowice i kasa biletowa Katowice ok en" 
ko nr. 8, hala nr. 1: 2) Dnia 5 ljpca z okazji 
Zlotu Sokołów Śląską Cieszyńskiego pociąg po' 
polarny z Katowic do C.eszyna. Katowice o di. 
6.21, Cieszyn przyjazd 8.29, Cieszyn odi. 20.13, 
Katowice przyj. 22.33 Zgłoszenia przyjmują Biu
ra Podróży „Orbis“ i Wagons Lits Cook. oraz 
kasa biletowa Katowice okienko nr. 8, hala 
pr. 1. Cena przejazdu tam i spowrotem zł 2 
gr. 70; 3) Dnia 11 lipca atrakcyjna wycieczka 
z Katowic do Wilna ty.ko za zt. 16 gr. 20 Kato- 
twice wyjazd dnia 11 7. po południu. Powrót 
do Katowic dnia 14. 7. rano. Zgłoszenia przyj" 
Biuja Biura Podróży „Orbis“ i Delegatura L. P. 

ul. Dworcowa 1. telefon 32901.rV Powrót dzieci z sanatorium.
Dziewczęta, "wysiane w dLiti 6 czerwca przez 

Wiejski Urząd Opieki Społecznej na kurację, do 
i sanatorium dla dzieci m. Katowic w Jastrzębiu 
üZdroju, wracają w piątek, dnia 3 Lpca br do do 
mu. Rodziców uprasza się o odebranie swych 

, dzieci w hali II dworca w Katowicach o godzi' 
fenie 19.

Jaką pogodą obdarzy nas lipiec?
Pierwsza dekada (od 1—10 lipca): Doić 

pogodnie i ciepło o zmiennem zachmurze
niu, wiekszem przy aurze wietrznej, w po
łowie i w końcu bieżącego okresu. Deszcze, 
częściowo w towarzystwie burz i ochłodze
nia, spadną głównie na północy kraju i w 
górach dn. 2, od 4—6 i od 8—10 lipca. W 
drugiej połowie okresu skłonności do lo
kalnego występowania mgły i oparów.

Druga dekada (od 10—20 lipca): Chmur
nie i wietrzno z przelotnym opadem na po
czątku, w połowie i w końcu Bieżącej deka
dy. Poza tern trwa pogoda ciepła lub upal
na o zmiennem, naogół niewielkiem za-

chmurzeniu. W środkowych dniach okresu 
rzejdą burze nad szerokiemu połaciami 
raju, w górach zaś grozi niepogoda, 

Trzecia dekada (od 21—31 lipca): Prze
waża pogoda niestała o zmiennem naogół 
zachmurzeniu nieba. Aura wietrzna, nie
spokojna o charakterze cyklonicznym pa
nuje zwłaszcza w połowie dekady. Po ochło 
dzeniu nastąpi znowu stopniowy wzrost 
temperatury. Noce chłodne. Ścierające się 
ciepłe powietrze z napływającemi prądami 
polarnemi powoduje miejscowe burze i de
szcze pochodzenia burzowego około 23 i od 
25—30 lipca.*

Serpentyna na Kuibalonkę,

Nie wolno przewozić ludzi autami dężarowemi 
I Jeździć rowerem we dwójkę

Katowice, 1 lipca.
Przypominamy, że na zasadzie ustawy 

z dnia 15. III. 1934 r. zabronione jest ze 
względu na bezpieczeństwo — przewoże
nie osób samochodami ciężarowymi bez 
specjalnego zezwolenia Urzędu Wojewódz
kiego Śląskiego.

Również zabronionem jest przewoże
nie osób na motocyklach i rowerach nie 
przystosowanych do tego celu.

Policja otrzymała rygorystyczne polece
nie kontrolowania wszystkich pojazdów 
przewożących ludzi i nie stosujący się do

obowiązujących przepisów, będą pociągani 
do odpowiedzialności karnej.

Zezwolenia na przewóz osób samocho
dami ciężarowymi, wydaje w wyjątkowych 
wypadkach Oddział Drogowy, Wydziału 
Komunikacyjno-Budowlanego Urzędu Wo
jewódzkiego Śląskiego w Katowicach, po 
specjalnym zbadaniu dostosowania do prze
wozu osób i sprawności. technicznej samo
chodu. Inne władze administracji ogólnej 
na terenie Województwa Śląskiego, nie są 
uprawnione do wydawania zezwoleń na 
przewóz osób samochodami dężarowemi.

I Festyn letni w Brynowie.
Komenda Powiatu Grodzkiego Związku 

Strzeleckiego, Katowice podaje do wiadomości, 
że oddział Z. . Katowice Brynów urządzą dnia 
5 bm. festyn letni na własnej» boisku w Bry 
pigwie. W programie przewidziane sa gry spor 
itowe o nagrodę, strzelania do tarcz o nagrodę 
li występ sekcji teatralnej. Początek o godzi' 
nie 14.
[Tragiczny wypadek w Kochłowicach.

Dida 29 ubm popołudniu, jadący rowerem u- 
lica Górną w Kochłowicach Leon Pucka z No
wej Wsi, najechał 8-letmego Ryszarda Marka z 
Koehłowic. który doznał okaleczeń rak i tuło
wia; rowerzysta złamał lewą nogę i został prze 
wieziony do szpitala Spółki Brackiej w Bielszo 
lwicach. Wypadek spowodował Pucka spowodu 
nieostrożnej lazdy.

Dalsze ofiary na zakup samolotów 
szkolnych.

W dniu 27 czerwca na fundusz zakupu samo' 
lotów szkolnych wpłynęło ogółem 10.335.12 zł., 
z czego Zjednoczone fabryki Związków Azoto' 
wych w Chorzowie złożyły od siebie i od pra 
co wujków 5.250 zł. Lłgnoza S. A. 5.000 zł. Ślą" 
»skj Zakład Kredytowy S A. od personelu 75.47 
zL notariusz Br. Dobrowolski ze Strumienia 

4>,65 zł. Ogółem na zakup samolotów wpłynęło 
duż gotówką 26.545.12 zł. Zaznaczyć należy, że 
5. A. Lignoza wpłaci ogółem zł. 14.834.

> „Wiadomości administracyjne miasta 
Chorzowa“.

Magistrat Chorzowa przystąpił do wydawa' 
nia pisma periodycznego o. t. „Wiadomości Ad" 
ministracyjne Miasta Chorzowa“. Obecnie wy 
szedł z druku pierwszy numer, obejmujący cza' 
sokres styczeń kwiecień 1936 r.

Budowa mleczarni w Bieruniu Starym.
W ostatnich dniach w Bieruniu Starym za" 

wiązał się komitet bucowy mieczami. W skład 
komitetu weszli przedstawiciele Kółek Rolni 
czych z Bierunia Siarego. Lędzin. Bojszów, 
Bojszów Nowych. Swierczyńca, Cieknie i Ja
roszowie. Zadaniem komitetu bedzie przygoto" 
iwanie prac, związanych z budową mleczarni. 
Mleczarnia w Bierumu Starym zostanie wybu
dowana bezzwłocznie po ukończeniu budowy 
mleczarni w Pszczynie, która znajduje sie już 
w trakcie realizacji. Projektowana mleczarnia 
w znacznym stopniu wpłynie dodatnio na regu" 
lacie zbytu mleka, który obecnie znajduje sie 
w rekach niewykwalifikowanych pośredników, 
iciągnących ze sprzedaży nadmierne zyski, ze 
[szkoda dla rolnika.

Rozparcelowanie gruntów Skarbu Ślą" 
skiego w Panewniku.

Ostatnio przez Sejm Blaski została uchwa
lona ustawa, zezwalająca na parcelację i roz" 
sprzedaż gruntów, położonych w Panewniku, 
stanowiących własność Skarbu Śląskiego Grunt 
ten został przeznaczony na budowę domów rr e 
szkalnych. Dzięki parcelacji gruntów należy się 
w najbliższym czasie .iczvć ze znacznym wzro
stem ruchu budowlanego na rozparcelowanych 
terenach, co wpłynie bardzo korzystnie na roz 
wój gminy Panewnik.
Wycieczka do Zakładu Księży Salwatoria" 

nów.
Bractwo byłych Rekolektantów parafji 

rybnickiej urządza w niedzielę 19 lipca wy" 
cieczkę do Zakładu Księży Salwatorjanów 
w Mikołowie, na która się wszystkich pa" 
rafjan z Rybnika zaprasza. Wyjazd furman" 
kami od starego kościoła o godz. 6 rano 
Koszta wycieczki 1 zł na przejazd, 25 gro" 
szy składka na nabożeństwo, obiad (nie 
przymusowo) 1 zł. Zgłoszenia najpóźniej do 
15 lipca przyjmują, księgarnia p. Basisty, 
ul. Kościelna, kupiec p. Musialik, ul. Marsz. 
Piłsudskiego naróźnik Łony i skarbnik p. 
Emanuel Fójcik, Mikołuwska 82. Należność 
uprasza się wpłacać zaraz przy zgłoszeniu,

Prymicje w Jedłowniku.
Parafia jodłownicka (koło Wodzisła

wia) obchodziła w ostatnich dniach trzy 
uroczystości: 25"lecie kapłaństwa swe
go duszpasterza Przew. ks. proboszcza 
Januszewicza (14 czerwca), 50-lecie 
istnienia szkoły powszechnej w Turzy 
(21 czerwca), wreszcie prymicje Przew. 
ks. Wieczorka z Marusza (28 czerwca) 
O pierwszych dwu uroczystościach pi
saliśmy już w „Katoliku“ obszernie. Dziś 
pozostaje do omówienia uroczystość pry 
micyjna. Nasamprzód zaznaczyć trzeba, 
że były to prymicje w kościele .parafj. w 
Jedłowniku po 150'letniej przerwie. Dla 
uczczenia ks. prymicjanta postawiono 
kilka bram tryumfalnych. Ks. prymician
ta przyprowadzono do kościoła przy 
dźwiękach orkiestry i śpiewach wier
nych z całej parafii i okolicy. W procesji 
zauważyliśmy liczne bractwa kościelne

i stowarzyszenia świeckie z chorągwią' 
mi i sztandarami. Przed kościołem powi
tał ks. prvmicianta ks. prof. Graniecz- 
nv, poczem wygłosił kazanie jeden z za" 
miejscowych księży. Potem ks. prymi- 
cjant odprawił pierwszą Ofiarę Mszy 
św., w czasie której wykonał pienia na
bożne chór męski „jutrzenka“ z Jedłow 
nika. Po nabożeństwie odśpiewano uro
czyste „Te Deum“. W końcu ks. prymi- 
cjant udzielił swego prymicyjnego bło" 
gosławieństwa Przew. duchowieństwu, 
rodzicom i krewnym. Piękna uroczy
stość prymicyjna ooz.ostanie wszystkim 
uczestnikom w milej pamięci na długie 
jeszcze lata. Przebieg zaś uroczystości 
świadczy, że lud jest przywiązany do 
duchowieństwa, a to z tego prostego po
wodu, że właśnie księża katoliccy pro" 
wadzą swoje owieczki ku lepszej przy
szłości. Na nic zdają się wszystkie ataki 
wrogów jakichbądź na Kościół św„ na 
księży i wiarę katolicką; lud jest tak od
porny na wszystkie bezbożnictwa i da 
sobie radę z tymi, co chcieliby go z-bol" 
szewizować. Razem z ludem walczy "Ka 
toiik“ i walczyć będzie aż do oczyszcze
nia Śląska z chwastów antykatolickich-

Zagroda w płomieniach.
30 czerwca br w popołudnie wybuch! pożar 

w stodole Franciszki Juraszćzykowei w KI oko
ci nie, który zniszczył dach stodoły oraz przy
legły chlew i częściowo dach domu mieszkalne
go. Przyczyny pożaru narazie nie ustalono.

Zasądzenie pasera.
Sąd Okręgowy w Rybniku skazał 30 czerwca 

br. Józefa Faibera z Ryhnika-Paruszowca na 6 
tygodni aresztu za paserstwo. Ustalono miano
wicie, że Faber trudnił się skupowaniem kra
dzionych rzeczy. W czasie rewizji domowej u 
wymienionego znaleziono większą ilość wyrobów 
dnogeryjnych i galanteryjnych, pochodzących z 
kradzieży. ,

Pożar w Brenne].
W niedziele 21 czerwca urządziła tut szkoła 

przy pomocy Rady Rodzicielskiej festyn" szkol
ny. Całość wypadła udatnle Czysty zysk w 
kwocie 200.26 zł. przeznaczono w całości na 
gwiazdkę szkolną.

Mianowanie kom. rządowego 
Śląskiej Izby Rolniczej

Pan Wojewoda dr. Grażyński w poro
zumieniu ze Śląską Radą Wojewódzką za
mianował naczelnika Wydziału rolnictwa i 
reform rolnych Urzędu Wojewódzkiego 
Bolesława Młodzianowskiego komisarzem 
rządowym Śląskiej Izby Rolniczej dla prze
prowadzenia prac, związanych z urucho
mieniem Izby Rolniczej na zasadach prze
pisów nowej ustawy o Izbie Rolniczej, któ
ra weszła w życie dnia 30 czerwca br. W 
związku z tern nacz. Młodzianowski prze
jął urzędowanie z rąk obecnego prezesa p. 
Sztwiertni. Nowomianowańy komisarz Iz
by pełnić będzie swoje obowiązki do czasu 
ukonstytuowania się nowej Izby Rolniczej 
i jej organów, przyczem w międzyczasie 
przysługują mu uprawnienia zarządu i pre
zesa Izby oraz rady z tern, że decyzje jego 
wymagać będą zatwierdzenia Rady Woje
wódzkiej.

Rozgłośnia katowicka we 
własnym domu

Dyrekcja Polskiego Radja postanowiła 
wybudować własny gmach dla oddziału roz
głośni Polskiego Radja w Katowicach. No
wy gmach, którego budowa rozpocznie się 
za kilka tygodni, stanie na gruntach, wyku
pionych -Od Magistratu przy ul. Ligonia, róg 
ul Królowej Jadwigi. W nowej siedzibie 
Polskiego Radja w Katowicach znajdą po
mieszczenia studja oraz biura rozgłośni ka
towickiej. Gmach będzie dwupiętrowy i 
wybudowany zostanie według najnowszych 
wymagań technicznych, stosowanych przy 
tego rodzaju budowlach. Całkowity koszt 
budowy preliminowany jest na sumę 400 
tysięcy złotych. Według przewidywań no
wa siedziba katowickiej rozgłośni będzie 
gotowa na dzień 1 lipca 1937 r.

Upał — ludzie się topią
Onegdaj w czasie kąpania się w jednym 

ze stawów w Katowicach utonął starszy 
ślusarz firmy „Ebeco“ Tomasz Pietrek, by
ły uchodźca ze Śląska Opolskiego. Zwłoki 
jego wyłowiono dopiero dzisiaj i odstawio
no do kostnicy. Śp. Pietrek był żonaty, bez
dzietny.

Z publicznej pływalni w Nowym Byto
miu wyłowiono zwłoki- topielca. W wyni
ku dochodzeń ustalono, że są co zwłoki 
43-letniego Wincentego Dońca z Nowego 
Bytomia, który, jak wynika z pozostawio
nego listu, odebrał sobie życie z powodu 
rozstroju nerwowego.

Dnia 29 bm. podczas kąpania się uto
nęły w stawach chłopskich w Pruchnej 
dwie 10-cioletnie dziewczynki: Emilja Ży- 
łówna i Małgorzata Gawłowska, obie z 
Pruchnej. Wszelka pomoc okazała się bez
skuteczna.

Szofer najechał na procesję 
i zabił człowieka '

W ub. sobotę procesja z parafji Świer
klaniec do Częstochowy, popołudniu zdą
żała szosą ku Miotkowi. Część uczestni
ków jechała na rowerach. W pewnej chwili 
zajechał z tyłu samochód ciężarowy, kiero
wany przez Klemensa Sto jeżyka z Sosnow
ca Samochód potrącił uczestnika p. Mo- 
krusa z Świerklańca, wlokąc ‘ go szosą na 
przestrzeni 40 metrów. Kierowca samocho
dy chciał zbiec, lecz uczestnicy zdołali go 
zatrzymać i zmusić do odstawienia przeje
chanego do szpitala powiatowego w Tar
nowskich Górach, gdzie lekarz stwierdził 
śmierć przejechanego wskutek pęknięcia 
czaszki.

Jest to już trzeci wypadek jaki spowo
dował kierowca Stojczyk. — Zmarły Mo- 
krus osierocił żonę i dwoje dzieci, liczył 28 
lat.

Zwłoki kobiety na pogorzelisku
W ub. wtorek, o godz. 6 wieczorem 

wybuchł gwałtowny pożar w zabudowa- 
trach gospodarskich Antoniego Pezdy w 
Mesznej, koło Białej. Wkrótce płomienie 
objęły wszystkie objekty. Na miejsce poża
ru przybyła straż ogniowa z sąsiednich oko
lic, jednak nie udało się jej ugasić ognia 
Gospodarstwo rolnika zamieniło się v« 
zgliszcza.

W czasie przeszukiwania pogorzelisk) 
dokonano wstrząsającego odkrycia: Ni
miejscu gdzie stał dom mieszkalny, znale
ziono zwęglone zwłoki młodej kobiety, d 
odkryciu tern zawiadomiono policję, którj 
przeprowadziła dochodzenia, w wyniku 
których stwierdzono, że są to zwłoki sio

stry pogorzelca, Rozalii Pezdówny,



Czwartek, dnia Zgo Itpca J936 f»,

Walne zebranie Związku Metalowców ZZP.
W niedzielę, dnia 28 czerwca odbył Zw. 

Metalowców ZZP. — jak donosiliśmy — 
swe VIII walne zebranie w Chorzowie.

Związek Metalowców ZZP. swe zacząt" 
ki datu>2 z związku „Wzajemnej Pomocy“ 
galożonego dnia 25 września 1889 roku w 
Bytomiu, a później połączonego w marcu 
[lp02 roku z Zjednoczeniem Zawodowem 
Dolskiem.

Związek Metalowców ZZP. w swych 
latach sprawozdawczych 1933—1935 po" 
szczycić się może pięknym rozwojem. Po" 
siada obecnie 15.060 członków. Od wpro" 
wadzenia złotego polskiego, t. j. od lipca 
1924 do końca roku 1935 wypłacił Związek 
wsparć:

na brak pracy 375.103,24 zł 
na czas choroby 86.860,25 zł 
pośmiertne 24.242,20 zł

Licznie urządzane imprezy były do wo" 
dem sprężystej organizacji. W wrześnu 
1934 roku obchody,.! Związek 25"Iecie sa
modzielności związkowej, W owej uroczy
stości wzięło udział przeszło 12.000 robot" 
cików.

Pan Wojewoda Śląski w piśmie swem 
temi słowy składa życzenia:

Katowice, dnia 17 sierpnia 1934 t„ 
Wielce Szanowni Panowie!

Z okazji 25"tej rocznicy istnienia Samo" 
dzielnego Związku Metalowców ZZP. przy 
Byłam moje najserdeczniejsze życzenia.

Związek Wasz dokonał na Śląsku ol
brzymiej pracy, skupiając w swoich szere" 
gach liczne zastępy polskiego robotnika, 
rozwijał swa działalność z jednej strony w 
•kierunku pogłębiania poczucia narodowego, 
k drugiej strony — bronił zawsze skutecz" 
Kie słusznych jego interesów. W ogólnym 
bilansie polskiego dorobku na Śląsku, w o" 
kresie przed uzyskaniem niepodległości, 
pozycja Związku Metalowców ZZP. ma 
bardzo wielka doniosłość.

Już od 8 lat, jako Wojewoda, mam spo" 
eobność obserwować Wasza pracę na te* 
renie Województwa Śląskiego. Miło mi 
best stwierdzić, że Fikcję Waszego Zwiąż" 
ku cechowały, wybitny patriotyzm, umiło
wanie sprawy robotniczej,' oraz umiejęt
ność sharmonizowania celów Związku z in
teresem ogólno"państwowem.

Życzę Wam jatonajlepszego powodze" 
Dia w dalszej pracy,

(—) Dr. Grażyński 
Wojewoda.

Jego Ekscelencja Ksiądz Biskup Często" 
chowski Dr. Teodor Kubina w specjalnym 
artykule pt. „Żywotność chrześcijańskiego 
ruchu zawodowego“ napisanego do lubi 
tuszowego wydania naszego organu związ 
kowego „Wzajemna Pomoc“ omawiając no" 
woczesne zadanie ruchu zawodowego, o 
partego na chrześcijańskich zasadach, pod
nosząc żywotność Zwiadra Metalowców 
ZZP. stwierdza:

„Naprawdę nie przeżyły się chrześcijań
skie związki zawodowe, przeciwnie, kiedy 
nadchodzi zmierzch kapitalistycznego u" 
stroju gospodarczego, większe niż kiedy 
kolwiek czeka ich posłannictwo. One bo
wiem na pierwszem miejscu sa powołane, 
by torować drogę do nowego porządku 
społecznego.

Ducha swego zmienić nie powinny i nie 
potrzebują, bo żyje w nich nieśmiertelny 
duch chrześcijańskiej sprawiedliwości i mi
łości społecznej.

W tym duchu działał Związek Metalow
ców ZZP. przed 25 Lat. Dlatego przetrwa! 
nietylko wszystkie burze, ale położył wiel
kie zasług; tak dla klasy robotniczej jak dla 
Ojczyzny i dla Kościoła Świętego.

W tym duchu niech sie zabiera do po
chody na przyszłość — do tworzenia drogi

dla przyszłego Królestwa Chrystusowego szczególnie duży nacisk kładłi na wycho
na ziemi“.

Częstochowa, dnia 15. 7. 1934 r.
* Ks. Teodor Kubina.

Biskup Częstochowski
Kierownicy. Związku Metalowców ZZP.

wanie członków, tak jak pod względem 
ideowym tak państwowym — twórczym.

Z zadowoleniem mogą patrzeć na swoia 
pracę w ubiegłych latach, gdyż. spełnili 
swój obowiązek . wobec świata pracy i 
Państwa Polskiego.

Pierwsze wynik: akcji zbiórkowej 
na zakup samolotów szkolnych

Koncern pszczyński, Nauczycielstwo, Zakłady Elektryczne.Huta „Falva
Społeczeństwo śląskie przystąpiło już 

do realizacji akcji zbiórkowej ną rozbudp" 
we lotnictwa. Każdy niemal dzień przynosi 
nowe, deklaracje, z któremi równocześnie 
napyywają pierwsze ofiary.

W dn. 25 ujb. m. rada załogowa huty Fal" 
y/a w składzie- pp. M Halama, E. Potyka A. 
Jokiei i J. Graniczny przedłożyła śląskie" 
mu okręgowi LOPP. uchwałę zebrania za' 
logowego, mocą której wszyscy robotnicy 
zobowiązali się do opodatkowania. sie na 
fundusz zakupu samolotów. Zebrana stąd 
kwota wystarczy na zakup 5 samolotów 
szkolnych, które przeznaczone będą do po
trzeb szkolenia lotniczego na Śląsku.

Obok tego na uwagę zasługuje, druga 
ofiara robotników. Rady Zakładowe Kon
cernu pszczyńskiego zadeklarowały na ten 
sam cel zł 5,700 co łącznie z kwota, która 
złoży sam koncern wyniesie zł 12,489.

Godnem podkreślenia jest, że właśnie 
te pierwsze i tak znaczne ofiary pochodną 
od robotników. Obok nich staje i inteligen

cja. Czego dowodem jest deklaracja Grona 
Nauczycielskiego Dokształcającej Szkoły 
Zawodowej w Lip lnach, które przeznaczy' 
ło na zakup samolotów 1% swych pobo
rów przez 6 miesięcy.

Ponadto wpłynęły deklaracje Wydziału 
Gminnego miasta Cieszyna; Który zakupi 1 
samolot. Sejmiku Powiatowego w Święto" 
chi o wicach na 1 samolot. Wydziału Powia
towego w Katowicach na 1 samolot mia
sta Rybnika również na I samolot.

Przypomnieć natęży, że pierwsza ofia
ra, jaka złożono było 15.000 zł od robotni
ków i urzędników Śląskich Zakładów Elek
trycznych,. . ,

Ponadto ofiary na «-akiro samnlotow 
złożyli: dr. Michał Alberg. konsul Hiszpa
nii, 1000 zł, notariusz E. Jastrzębski Sko
czów zł 30. notariusz Brunon Kudera zło
tych 150, Związek Pogrzebowy i Dobro
czynności Lecznicy Brackiej w Chorzowie 
zł 30.

m

W domach szwajcarskich zaczy
nają wprowadzać pożyteczną 
itiowację, mianowicie poczta in. 
staluje w mieszkaniach apa
raty radjowe, które — po wrzu 
cenili odpowiedniej monety au
tomatycznie poczynają funkcjo-' 
nować. Aparaty nstatowane są 
bezpłatnie, mimo to jednak ini
cjatorzy tej inowacji spodzie
wają się, że koszt» instalacji 

zwrócą im się.

Ze zlotu Kat. Stowarzyszenia Młodzieży żeńskiej
w Jankowicach

Uparty samobójca
Robotnik dworski 20-letni Alfred Bügla 

2 Dębieńska Wielkiego usiłował popełnić 
samobójstwo Denat pchnął się nożem kie
szonkowym w pierś i dłoń prawej ręki. Po
nieważ żadna z odniesionych ran nie była 
śmiertelna Bugla wskoczył do stawu. Na 
szczęście manewr upartego samobójcy za
uważyli przechodnie, którzy wyciągnęli go 
z wody. Powodem targnięcia się na życie 
była obawa utraty pracy z powodu popeł
nionej kradzieży. — Tego samego dnia w 
Czerwionce usiłował popełnić samobójstwo 
przez przecięcie tętnic lewej ręki żyletką 
zastępca sztygara 23-letni Józef Wacław- 
czyk, zatrudniony na kopalni Dębieńsko w 
Czerwionce. W stanie beznadziejnym od
wieziono Wacławczyka do szpitala Spółki 
Brackiej w Knurowie, gdzie walczy ze 
śmiercią. Powodem usiłowanego samobój
stwa była nieuleczalna choroba-

Zapowiedziany zlot Kat. Stow. Młodz. 
żeńskiej vv dniu 21 czerwca w Janko wicach 
■Rybnickich udał się w całej pełni. Już w 
godzinach porannych zjeżdżały się druhny 
furmankami i rowerami ze wszystkich 
stron powiatu. Zjechało wszystkich około 
400. Uroczystość rozpoczęła się rannem 
nabożeństwem, które odprawił Wiel. ks. 
wikary Rak z Rybnika. Zaś wzruszające 
kazanie o głębokiej treści wygłosił protek
tor zlotu, miejscowy ks proboszcz Miczka. 
Po nabożeństwie odbyła się defilada a na
stępnie uroczysta akademia u dzierżawcy 

Ochojskiego, której otwarcia dokonała 
prezeska powiatowa p. Aniela Wolmkó" 
wna z Rybnika. Na akademie przybyli 
przedstawiciele władz. duchowieństwa, 
związków i delegatki Stowarzyszenia, w 
szczególności goście z zagranicy z referen
tem oświatowym Kat. Stow. Młodz. Pol 
sklei na Śląsk Opolski.

Akademja była przeplatana referatami, 
deklamacjami i śpiewami chóralnemu wy 
kohapemi przez druhny K. 5. M. ż. z Ry
bnika, Szczególnie zainteresował, słuchaczy 
swojem przemówieniem na temat „Mło
dzież boiska za granica“, referent z poza 
kordonu. Po kilku przemówieniach i wystę
pach zakończno akademię.

Po przerwie obiadowej wyruszono z or
kiestra na nieszpory ka Grocie przy Stu
dzionce. Po nieszpcraach popisywały się 
oddziały KSM. ż. tańcami narodowemi i ślą 
skiemi, monologami i pieśniami.

Uroczystość zakończono ogniskiem i 
procesja ze świecami do kościoła, gdzie 
się odbyło pożegnajne błogosławieństwo. 
Na te uroczystość zlotowa przybyli też li 
czmie obywatele z powiatu, którzy z całej 
uroczystości wynieśli bardzo podniosłe 
wrażenie.

Prymicje w Ciuchowi e

Wielokrotna mistrzyni świata w łyżwiarstwie 
Sonja Henie w garderobie swej w Hollywood 

charakteryzuje się przed występem.

Pomnik
13-letniego żołnierza

Desiro Blanco liczył sobie dwanaście lat; 
z chwilą, gdy wybuchła wojna światowa.. 
Mieszkał z rodzicami w Marsylji i nic nie 
zapowiadało, że z małego Desire wyrośnie 
bohater. Wybuch wojny podniecił chłopca, 
uciekł z domu i próbował dostać się na front 
vż pociągach towarowych, szmuglując się 
jako ślepy „pasażer“. Odkryto go jednak 
i odprowadzono do domu. Jeszcze raz 
zbiegł chłopiec i tym razem towarżyszyło 
mu szczęście. Wślizgnął się niepostrzeżenie 
na pokład statku transportującego wojsko z 
Marsylji i odkryto go dopiero na pełnem. 
morzu. Jego postawa, gorące prośby i in
teligencja zmiękczyły serce dowódcy tran
sportu i pułk piechoty, który znajdował się 
na statku, adoptował małego Desire.

Zaraz po wylądowaniu wojska na póR 
wyspie Gallipoli wziął chłopiec udział w bi
twach i wykazał niemałą odwagę i przytom
ność umysłu. Ale już w dwa dni później, 
5 maja 1915 r. został Desire śmiertelnie ra- 
n:ony podczas ataku na bagnety. Obecnie 
odsłonięto w Tulonie-pomnik ku czci naj-i 
młodszego żołnierza Francji, małego Desire, 
odsłonięcie pomnika odbyło się w obecności 
władz cywilnych i wojskowych z honorami, 
które oddał pamięci młodocianego bohatera 
oddział żołnierzy piechoty marynarki.

Nasza
postołów

parafia obchodziła w święto A 
Piotra : Pawła piękną uroczy

stość. No wo wyświęcony ks. Jerzy Regi
nek. syn budowniczego Walentego i Cele 
styny z Mazurów , Reginków odprawił w 
tym dniu swoia pierwsza Msze św. O godz. 
9 rano wyruszyła z kościoła procesja do 
domu ks. prymicjanta. skąd go w asyście 
licznych księży prowadził do ołtarza miej
scowy ks. proboszcz Broda. W domu ro
dzicielskim powtały go deklamacjami 
dziewczyny z Kongregacji Marjańsk ej i 
szkolne, a chór śpiewaków odśpiewał dwie 
pieśni na glosy. Po przybyciu do kościoła 
zaintonował ks. prymicjant „Veni Creator“. 
Następnie wygłosił ks. wikary Thiele z 
Rybnika piękne kajanie na temat „Co nam 
daje ksiądz, a co rny mu jesteśmy winni“. 
Potem odprawił ks. prymicjant pierwsza 
Msze św. w asyście ks. dziekana Reginka

jako archiprezbitra, ks. wikarego Więc
kowskiego z Dębieńska diakona i ks. Sła" 
wika subdjakona. Te Deum i błogosławiefi 
stwo sakramentalne zakończyło te wspa
niała uroczystość. Pó Mszy św. udzielał 
ks. prymicjant błogosławieństwa swojej ro 
dżinie i licznym krewnym, a później w.er 
nym. Na te uroczystość przybyli oprócz 
wyżej wymienionych księży, także ks. Ka
sper Reginek proboszcz w Golejowie. pier 
wszy proboszcz uaszei parąfji, ks. More, 
ks. Danecki proboszcz w Wilczy i alumn 
Szweda z Rybnickiej Kuźni. Księdzu pry" 
roician to wi. zasyłają serdeczne życzenia, by 
się-.stał kapłanem według Słowa Bożego, 
proWadził dusze do Boga i sam zato raz 
osiągnął nagrodę szczęśliwości wiecznej, 
lak też zacnej rodzinie ks. prymicjanta.

Parafianie.

Kronika radiowa
— Kiedy sie odbyła pierwsza audycie radioci

wa. Dziś naogól mało się już pamięta skromnej 
początki radiofonii, mimo, że odbywały się one 
stosunkowo niedawno. I tak np. we Francji, 
pierwsza audycie radiowa nadano 23 listopada 
1921 roku, w dzień stulecia jubileuszu Am-pe- 
re'a. Wówczas dla uczczenia wielkiego wyna
lazcy nadano z prowizorycznej stacji radiowej 
hymn francuski. Było to w rok po zorganizo
wania w Ameryce pierwszych stacyj radio
wych.

— Walka z przeszkodami w odbiorze radio
wym. Z inicjatywy Wolskiego Radia odbył się 
we Lwowie trzydniowy kurs walki z przeszko 
darni w odbiorze radiowym. W kursie wzięło 
udział 30 przedstawić,eli elektrowni miejskich 
i komunalnych ze Lwowa, Stryja. Radomia. By 
kunia. Katowic i innych miast Polski. Wykłady 
prowadził kierownik techniczny Rozgłośni 
Lwowskej. p. Witold Korecki. Zaznajomiły one 
słuchaczy z przeszkodami w odbiorze radio
wym, ze sposobami zwalczania tych przeszkód, 
oraz ustawami, które obowiązują w tej dzie
dzinie. ,

Odpowiedzi redakcji.
J. D. Niewiadom. Dnia 26 czerwca br. poru

szyliśmy sprawę w Zakładzie Ubezpieczeń Spo
łecznych w Chorzowie i mamy nadzieję, że Za
kład w krótkim czas,e odpowie.

M. A. Czyźowjce. Każdy z dwóch ręczycie!! 
dal poręczenie za pełna kwotę wekslowa (pot 
życzke). Kasa zaś bardzo sumiennie postąpiła; 
biorąc spłaty od jednego i drugiego ręczycielaj 
Jeżeli jednak pierwszy ręczycie! zapłacił ponadj 
połowę, to drugi ręczycie! powinien nadwyżkę 
pierwszemu zwrócić. Skoro jednak drugi ręczy-) 
ciel nie posiada żadnego majątku, to pierwszy 
reczyciel nie otrzyma żądnej nadpłaty, a wstęj 
pując na drogę sadowa närobi sobie tylko njepo' 
trzebnych kosztów .sadowych.

Inflacja. 1000 marek polskich z stycznia 1 2\ 
r. równaja sie 2.22 zł, z lutego 2 zł. z marca 1.84 
zł, z kwietnia 1,67 zł. z maja 1,54 zł, z czerwc" 
1,33 zł. z lipca 1.18 zł, z sierpnia 1 zł. z wrześni 
0.83 zł, z października 0.71 zł, z listopada 0,f 
zł z grudnia 0.40 zł.

i



Czwartek, dnia 2 go Koca 1936 r.

Mycie sportowe

Ryn przeciw Maiere— Ingram 6:1, 6:0. Petra—i ford — Qiiist 3:6, 7:5, 2:6, 9:7, 6:2, a mecz 
Mathieu przeciw Horn — Lumd 6:4, 10:8. I Cram — Henkel przeciwko parze amerykańskiej 

W grze podwójnej panów Boro tara — Brag- I Allison — Van Ryn przerwano po czterech se- 
nom odnieśli cenne zwycięstwo nad parą Craw- | tach przy stanie 6:4, 8:10, 4:6 i 6:3.

Dziś uroczyste zakończenie kursu bokserskiego P. K. S.
w Chorzowie

Londyn. W międzynarodowym turnieju wim- 
flBIedońskim rozegrano we wtorek ćwierćfinałowe 
mecze pań.

W pierwszym ćwierćfinale Jędrzejowska ła
two pokonała Angielkę Stammers 6:2, 6:3. Po
zostałe trzy ćwierćfinały dały wyniki:

Sperling pokonała Angielkę Round 6:3, 8:6. 
Francuzka Mathieu zwyciężyła Niemkę Hora 
7:5, 6:3. Wreszcie Amerykanka Jacobs wygrała 
z cbilijką Lizana po ciężkiej walce 6:2, 1:6, 6:4.

W półfinałach walczyć będą: Jędrzejowska— 
Jacobs i Mathieu—Sperling.

Poza-tem w grze mieszanej padły wyniki: 
Prehn—Dearman przeciw Stedman—Heełey 

6:3, 4:6, 6:1. Fimmer—Couquerque przeciw
Lasagt—Yorke 7:5, 3:6, 6:2. Van Ryn — Van

Pocztowcy grają dziś z K S. Dąb.
W czwartek, dnia 2 liipca o godzinie 17,30 on 

będą się t.ta boisku KS Dąb ciekawe zawody tre 
ąingowę pomiędzy ligowym zespołem KS Dąb' a 
Focztowem PW. KS Dąb wystąpi z nowopozy" 
skanerp; graczami, którzy bronić _ będą barw 
Dębu na niedzielnym meczu • o mistrzostwo- z 
Legia

Festyn sportowy w Gorzycach.
5 liipca odbędzie się na boisku KS Czarni w 

Gorzycach .doroczny festyn sportowy z udzia
łem okolicznych drużyn. Atrakcją festynu bę" 
dzie propagandowy mecz piłki nożnej między 
KS KPW Poznań a miejscowym KS Czarni.

K. S. 24 Szopienice
poszukuie przeciwników dla swych drużyn' na 

miesiąc lipiec, najchętniej na wyjazd. Oferty 
W sprawie kontraktowania gier uprasza się kie 
rować na ręce kierbwnika Leopolda Wojtynka, 
Szopienice, ul. Sobieskiego 6
Mistrzowska jedenastka Polski Ruch 

w Wodzisławiu.
Miłośników piłki nożnej w Wodzisławiu i 

ikolicy czeka dziś 2 bm nielada atrakcja Na 
boisku Grobla w Wodzisławiu odbędzie się bo
wiem o godzinie 18.30 sensacyjny mecz między 
mstrzem Polski Ruchem a KS OMP Wodzisław.

„Czarni“ Gorzyce mistrzem „B“ ligi 
Podokręgu rybnickiego.

Mistrzostwo- 'B-lfgi w Fodoikręgu" rybnićkitó 
edobył zespół KS Czarni z Gorzyc, dystansując 
pozostałe kluby w tabeli rozgrywek o kilka 
jjumfctów.

KS Czarni ukończył mistrzostwa ostatnim 
meczem przeciw Gwiaździe z Krzyszów. którą 
pokonał 9:1 (2:1), Bramki w tym meczu strze
lili Seidel 3, Kiermaszek. Kiwic i Klimorze po 2 
Po uwzględnieniu wyniku tego meczu, tabela o 
mistrzostwo Biigi Podokręgu Rybnik przedsta.
,wia się następująco:

gier
Stosunek

bramek punkt.
1) Czarni Gorzyce 

...32“ Radziejów
18 57:25 31

2) 16 45:27 22
3) Concordia 11 Knurów 17 68:35 22
4) Jedność Popielów 16 62:18 21
5) OMP Godów 17 45:28 21
6) PW Niewiatiom 17 52:48 19
7) Śląsk Gtożyny 17 43.54 13
8) Gwiazda Skrzyszów 18 28:77 9
9) 27 Gołkowice 17 22:58 8

to) R. T S. G. Radlin 17 28:72 5

Klęska Orła Wełno wiec w Kostuchnie
W ramach święta morza w dniu 28 bm od 

był się mecz przyjacielski piłki nożnej pomiędzy 
KS Orzeł Welnowiec i KSM Kostuchna Sromo' 
mą porażkę poniósł A ki. zesgpl Orla w stosun 
ku 3:10 (2:2). Gospodarze zagrali jeden z lep
szych meczów, a bramki zdobył cały atak, — 
grający bez słabych punktów Na wyróżnienie 
w ataku zasługuje doskonały Smiłowski oraz 
w pomocy Żarnik.

Kurs bokserski dla początkujących, zorga
nizowany staraniem pp. komisarzy Zientka i 
Szołtyska przez Policyjny K. S. Katowice w 
Chorzowie zostanie w dzisiejszy czwartek 2. 7. 
uroczyście zakończony. O godz. 20-tej w sali 
„Hr. Reden“ w Chorzowie, absolwenci kursu 
przejdą chrzest bojowy w ringu i wykażą się u- 
miejętnościami bokserskiemi, jakie wpoił im p. 
trener Wen die.

Forma, jaką wykazywali kursiści w ostatnich 
treningach, jest wprost budująca. W czasie 
dwumiesięcznego szkolenia opanowali oni niemal 
wszelkie umiejętności boksu. To też • słusznie 
kierownik kursu p. komis. Zientek z radością 
stwierdził postępy swych pupilów oraz nieby
wałą wprost chęć do - walkL

Onegdaj nastąpiła selekcja kursistówe Mniej 
zdolnych wyeliminowano, zatrzymując jedynie 
47 zawodników. Tylko ci wybrani wezmą w 
dzisiejszych walkach udział.

Zakończenie kursu odbędzie się niezwykle 
uroczyście. O godz. 18-tej -nastąpi przemarsz za-

Obsada wioślarskiego obozu 
olimpijskiego.

BYDGOSZCZ Na podstawie oibserwacyj i 
wyników, uzyskanych w międzynarodowych re 
gątach wioślarskich 28 bm w Bydgoszczy — 
wyznaczono do obozu olimpijskiego w Krusz
wicy nad Goplem następujących naszych wioś
larzy: jedynka — Verey, dwójka — Vezey — 
Ustupski (AZS Kraków), dwójka podwójna: Bo 
rzuchowski — Kobyliński (Wtw.), dwójka ze 
sternikiem: Braun — Ślązak, sternik Skolimow
ski (Wtw.). Wioślarze, z których utworzona 
zostanie czwórka: Turyłowicz, Leporowski.
Bond er (Kw 04 Poznań), Serwo. Manie jus, Meys 
sner. Wieczorek. Petrykowski (AZS Poznań), 
Zawadzki. Karwacki, Kiidel, Daszewski, Wir* 
szyłlo (WKS Śmigły Wilno).

„Święto sportowe“ Z P. Śl. i O. M P; 
w Szopienicach.

Z okazji poświęcenia sztandaru Związku Po
wstańców Śląskich w Janowie urządza Dowódz
two Baonu III „Święto sportowe“. Program 
święta sportowego obejmować będzie: marsz 15

Urzędowa ceduła giełdy zbożowej 
i towarowej w Katowicach

z dnia 1 lłpca 1936 r.

Ceny rozumieją się za 100 kg. w złotych parytet wagon 
Katowice, w handlu hurtowym, ładynkacb wagonowych.

(Ceny transakcyjne podajemy to nawiasach.)
Żyto (15.25*—15.35) 15.25—-15.50. Pszenica jednolita

21.75— 22.50. Pszenica zbierana 20.75—21.50. Owies jedno
lity 16.0—17. Owies zbierany (15.80) 15.50—16. Jęczmień 
na kasęę 15.75—16.50. Jęczmień pastewny 18—15.50. Fa
sola biała 22—23. Fasola krasa 22—23. Łubin żółty — 
(15.50) 15.25—16. Łubin niebieski 11—11,50. Groch Wik
tor) a 26—27. Groch polny 20—21. Mąka ziemniaczana 
superior 32.50—33.50. Mak 65-^68. Kukurydza 15—16. — 
Hrećzka 17.50- 8. Mąka pszenna gat, I. 0—20 proc. 
(34.75) 34.50—35.25 IA 0—45 proc. 33.o0—34 IB 0—55 proc. 
33—33.50, IC 0—60 proc 32.50—33, ID 0—65 proc. (32— 
32.25 ) 32—32.50, IID 45—65 proc. 21—21.50. Mąka żytnia 
wyciągowa 0—30 proc. (23.50) 23.25—23.75, I 0—50 proc. 
(23.25—23.50) 23—23.50, I 0—65 proc. (22.50—22.75). 22.25 
—22.75, II 50—60 proc. (18.75) 18—18.50, poślednia po
nad 65 proc. 16.50—17, razowa 0—95 proc. 20.25—20.75. 
Otręby pszenne grube przem. stand. 10.50—11, średnie 
9.25—9.75, miałkie 8.75—9.25, żytnie (8.75—8.80) 8.75—9. 
Kućhy lniane (15.60) 15.40—15.60. Kuchy rzepakowe
12.76— 13.25. Kuchy słonecznikowe 43—44 proc. 15.75— 
16.75. Śrut słonecznikowy 34—36 proc. 13.75—14.75.

wodników w ubrankach sportowych przy dźwię
kach orkiestry policyjnej przez miasto. Przed 
walkami o godz. 20-tej odegrany zostanie hymn 
bo-kserskis, poczem przemówi kierownik kursu p. 
komis. Zientek, a następnie kilku absolwentów 
kursu. P. prezes insp. Jeziorski wręczy mistrzo
wi Polski Piłatowi oraz wicemistrzom Śląska 
Biskupowi, Pawlicy, Matuszczykowi, jak rów
nież kilku pilnym zawodnikom nagrody, zaś ab
solwentom kursu dyplomy pamiątkowe.

Mistrz Polski wszechwag Piłat ukaże się w 
Chorzowie poraź pierwszy. Z kolei przez ring 
przesunie się w 23 walkach 46 zawodników.

Cały świat bokserski Śląska z dniem zacie
kawieniem oczekuje występu narybku bokser
skiego, z którego w niedługim już czasie wyroś
nie niewątpliwie niejeden as. Zaznaczyć należy, 
że p. komis. Szołtysek przez stałe zachęcanie 
młodzieży do uprawiania boksu i odpowiednie 
szkolenie jej, przyczynił się walnie do powodze
nia imprezy, zainicjowanej przez Policyjny KS. 
na terenie Chorzowa.

kim., bieg na przełaj na dystansie 3 kim o pu. 
har przechodni, drużynowy pięciobój, trójbój 
indywidualny, zawody palanta, koszykówki i 
siatkówki oraz bieg sztafetowy 4 X 100 rntr.

W zawodach sportowych tegorocznego świę 
ta wezmą niewątpliwie poza powstańcami, licz
ny udział również członkowie grup OMP, wo
bec czego będą one przeglądem sił i sprawdzia
nem pracy w Oddziałach,

Skład lekkoatletycznego obozu 
olimpijskiego.

Po międzynarodowych zawodach lekkoatle
tycznych w Warszawie, ustalony został skład 
obozu olimpijskiego, rozpoczynającego się 1 lip 
ca w Warszawie W skład obcizu weszli:

Binlakowski, Śliwak, Kucharski. Maszewski, 
Szefler, Gąsowski. Noji. Ftatka, Gancarz, Biere- 
gowoj Hofman, Sznajder, Backhaus. Lokajski, 
Turczyk, PfaWbzyk Możliwe, że do obozu daj 
dizie- -jsszcze Gietutto po dziesięcmboju. który 
ddtiędzic się w Bydgoszczy 4 i 5 'ipca. — 6 lip- 
ęa na obóz przyjadą dwie nasze kandydatki 
olimpijskie: Kwaśniewska i Wajsówna, a 10. 
lipca — Walasiewiczówna.

Ceny targowe w Pszczynie.
z dnia 30 czerwca 1936.

Nabiał. Masło wiejskie 3 funt 1,00—1,20 zł, 
masło młeczarniane 1 funt 1,30, jaja 1 sztuka 
0,07, twaróg 1 funt 0,20, mleko 1 litr 0,20—0,24.

Mięso. Wieprzowina 1 funt 0,70 zł, wieprzo
wina bez dokładki (kotlety) 0,75, wołowina 0,60, 
cielęcina 0,60, osierdzie, mózg i t. d. 0,35, okrasa 
świeża 0,80, okrasa i mięso wędzone 0,90, łój 
0,70, smalec 0,80.

Jarzyny. Kapusta biała i główka 0,20—0,30, 
kapusta modra 1 funt 0,35, marchew 1 wiązka 
0,10, kalarepa 1 wiązka 0,10, Cebula 1 funt 0,30, 
kalafiory 1 sztuka 0,70—0,80, fasola biała 1 funt 
0,50, fasola zielona 1 funt 0,56, ogórki 1 funt 
0,50, kartofle nowe (centnar 50 kg) 10,00—12,00, 
kartofle 10 funtów za 1,00 zł, sałata 4 główki 
0,10. ,

Owoce, jabłka doborowe 1 fünf 1,50, grzyby 
prawdziwe 1 funt 0, 60, cytryny 1 sztuka 0,20.

Drób. Gołębie para 1,20, gołębięta para 1,00, 
kury sztuka 2,50—3,50, kurczęta sztuka 1,00— 
1,50, kaczki sztuka 2,00—3,00.

Targ na prosięta: para prosiąt 25,00—45,00.

Dział handlowy.

Program radiowy.
Piątek 3 lipca.

Godz. 17.00 Budapeszt: Muzyka salonowa. 17.15 Me- 
djolan: Muzyka. »Bukareszt: Rumuńska muzyka ludo
wa. 18.00 Monachjum i Lipsk: Koncert. 18.30 Anglja 
(Nat. Progr.): Recital organowy. 19.00 Wrocław: Au
dycja wokalna. 19.05, Ryga: Muzyka operetkowa. 19.30 
Wiedeń: Koncert wieczorny. 20.00 Budapeszt: Tańce
węgierskie. 20.05 Frankfurt: „Niziny“ — opera. 20.10 
Lipsk: Wesoły program dwugodzinny. 20.30 Wiedeń:
Koncert symfoniczny. 20.35 Rzym: Operetka. 20.45 Ra
dio Paris: Opera komiczna. 21.00 Oslo: Koncert Cho
pinowski. 21.10 Beromuenster: Koncert wokalny. Pra
ga: „Orfeusz“ — ra '.iof Im z muzyką. 21.20 Medjolan: 
Recital wiolonczelowy. 22.10 Wiedeń: Muzyka popular
na 22.30 Sztutgart: Koncert rozrywkowy. 22.40 Króle
wiec: Koncert nocny. 23.00 Budapeszt: Muzyka cygań
ska. Bukareszt: Koncert orkiestrowy. 23.15 Wiedeń i
24.00 Frankfurt: Koncert rozrywkowy.

AUDYCJE ZAGRANICZNE.
Piątek 3 lipca.

KATOWICE- Godz. 6.00 Pieśń „Kiedy ranne wstają 
zorze". 6.03 Płyty. 6.33 Gimnastyka. 6.50 Muzyka po
ranna. 7.20—7.30 Dziennik poranny. 11.57 Sygnał ceasu 
oraz hejnał z wieży Marjackiej w Krakowie. 12.03 
Płyty. 12.55 Chwilka społeczna. 16.02 Wiadomości bie
żące. 13.05 Dziennik południowy. 13.15 Płyty. 14.13— 
14.15 Wiadomości giełdowe. 15.30 Lekcja języka pol
skiego. 15.45 Rozmowa ks. kapelana Michała Rękasa 
z chorymi. 16.00 Muzyka salonowa. 16.45 Początki po
wstania Polskiej Organizacji Wojskowej (POW). 17.00 
Popularne melodje Piotra Czajkowskiego w wykonaniu 
orkiestry kameralnej. 18.00 Porady radiotechniczne. 
18.10 Chór męski im. Moniuszki Janów-NIkiszowiec. 
18.35 Koncert reklamowy. 18.50 Biuro studjów rozma
wia ze słuchaczami P. R. 19.00 Xenia Grey i Marjan 
Demar w swoim repertuarze. 19,20 Recital fortepiano
wy. 19.50 „Kalejdoskop" — audycja popularno-ludowa 
według Marji Konopnickiej. 20.30 „Most" — opowia
danie z wojny bolszewickiej. 20.45 Dziennik wieczorny. 
20.55 Pogadanka aktualna. 21.00 Koncert symfoniczny,
22.0 Wiadomości sportowe. 22.15 Muzyka lekka. 22.58—
23.00 Ostatnie wiadomości dziennika radiowego.

--------O-------

Nadeiłane.
7(Mecie urodzin długoletniej 

czytelniczki „Katolika“.
Katowice-Ligota. W piątek 3 lipca br. ob

chodzi 70-lecie swych urodzin długoletnia (od 
52 lat) abonembka „Katolika", p. Mar ja Zogało- 
wa. Z tej okazji składają serdeczne życzenia 
wszelkiej pomyślności agent „Katolika“ Mikołaj 
Maniok z rodziną oraz redakcja.

Wycieczka do Wilczy.
Związek Powst. śląskich gropa uchodźcza 

pow. kozielski w Rybniku urządza w niedzielę 
5 lipca wycieczkę do Wilczy Górnej. Wyjazd 
furmankami o godz,. 7,3-0 ramo od Zakładu Psy
chiatrycznego-,. W Wilczy odprawi się na intern 
cję uczestników w kościele parafjailmym nabo
żeństwo. W wycieczce mogą także wziąć udział 
i meczłonkowie tej grupy za poprzedniem zgło
szeniem u skarbnika p. Wiktora Gawlika, ui. Mi
kułowska 51 a i opłatą 1 złotego.

Mądra odpowiedź™.
Pewna babka, patrząc na ćwiczenia żołnie

rzy, mówi do chłopa, znanego mądrali:
— Dlaczego to żołnierzy uczą stać na jed

nej nodze?
Mądrala: — Oto dlatego, aby, gdy im na 

wojnie ustrzelą jedną nogę, mogli dalej walczyć 
na drugiej.

'Przygody Maćka "Buły

Maciek, czując co go czeka Narzeczonej się wyrzeka.
W małżeńskim, przyszłym stanie Wolnym dalej pozostanie!


